8 *Vna tantum denuntiatio fiat.*] Arbitrio Ordinarij, non item Parochi aut Decani ruralis.

9 *Nisi Ordinarius ipse.*] Episcopus potest post Matrimonium contractum, ante illius consummationem (sita expedire iudicaverit) secundum prudentiam suam & iudicium ex aliqua causa arbitrio suo remittere denunciationes, etiamsi non sit suspicio, quod matrimonium malitiosè impediatur. *Suprà §. Si sor.*

Non perimitur hæc facultas Commendatario, licet eius Abbatia iura Episcopalia habeat, cuius Abbas appellatione Ordinarij venit, iuxta Gloss. in cap. fin. de offic. Ordin. in 6. dixit enim S. D. N. quod Ordinarius hic non intelligitur, nisi Episcopus, tamen Cardinali Farnesio Commendatario Farnensis Monasterij, fuit permissum, non autem eius Vicario.

Omissa edictorum, quæ præcedere debent celebrationem Matrimonij ex constitutionibus Synodalibus diocesanis, & ex consuetudine immemorabili, quam servatam esse vellent etiam post Concilium Tridentinum, reddere non debet matrimonium clandestinum, prolemq; illegitimam, perinde ac Matrimonium contractum esse sine Parocho & Testibus, vt Congregatio censuit, ex vi Concilij Tridentini.

Martha quæ contraxit Sponsalia de futuro cum N. cum quo carnalis copula non sequuta est, potuit ingredi Monasterium, & habitum religionis suscipere, & in eo permanere & profiteri, & postquam professionem emisit, tunc ab Ordinario pronuntian- dum est licere N. Matrimonium liberè contrahere cum alia muliere.

10 *Qui aliter.*] Decretum hoc annullat solum contractus matrimoniales per verba de presenti clandestinè factos: Sponsalia vero per verba de futuro, relinquit in terminis iuris communis, præterquam quod per copulam prædictam Sponsalia in matrimonium non transeunt iuxta cap. *Ex literis, de Sponsalibus.*

Eadem prohibitionem facta ab Ordinario, ne Parochus Matrimonio coniungat aliquos, non ita tollitur, seu suspenditur Iurisdictio Parochi, vt ad celebrandum Matrimonium non sit legitimus Parochus, matrimoniumq; eorum eo contractum, nullum sit. sed Matrimonium valet. Et si hæc prohibitio facta sit non ipsi Rectori principali, sed eius Vicario, qui ad nutum Ordinarij amoveri potest, Matrimonium in quo contra Ordinarij prohibitionem Vicarius iste interuenit, Congregatio respondit validum esse.

Debet Episcopus cognoscere, an possit per censuras Ecclesiasticas cogere

Tridentina  
de Matrimonio  
in 6. cap. 10.

zogere renuentem ex coningibus, ad obseruanda sponsalia de  
iuxta trad. in cap. *Ex literis, de Spons. & matrimonio.*

Sponsalia inter impuberes ante aratem, etiam vnus ex Spon-  
saliis contracta per verba de presenti, seruata forma Concilij (vbi in-  
traferunt in Matrimonium etiam subsequuta copula post aratem  
non seruata de nouo eadem forma Concilij, de qua in hoc Decretum  
Non impediuntur tamen, quo minus iterum contrahere possint  
iuxta formam hic prescriptam, & non subsequuta copula, nulla  
impedimentum, quin cum consanguinea, vel affine alterutro  
contrahere possit: secus vero si esset sequuta copula, sic coniu-  
gio vel secundo gradu, esset ortum impedimentum ex formata.